## 6. Transform the sentences from the text. (6)

- A. LL. 3-4: Quin etiam saepe prava magis quam bona consilia prospere eveniunt.  
*Auctor non dubitat quin etiam saepe prava magis quam bona consilia prospere \_\_\_\_\_ eveniant \_\_\_\_\_*
- B. L. 4: Quia plerasque res fortuna ex lubidine sua agitat  
*Plerasque res ex lubidine sua \_\_\_\_\_ fortuna agitante \_\_\_\_\_*  
*(use the ablative absolute) (2)*
- C. L. 8: Mihi multa cum animo agitanti consilium fuit  
*Auctor dicit \_\_\_\_\_ sibi \_\_\_\_\_ multa cum animo agitanti consilium \_\_\_\_\_ fuisse \_\_\_\_\_ (2)*
- D. L. 22: Quin accipe tu ea...  
*Auctor monet Caesarem ut \_\_\_\_\_ accipiat \_\_\_\_\_ ea....*

Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

## EULALIA

### European Latin Linguistic Assessment

Erasmus+ Strategic Partnership for Higher Education (2019-2022)

(2019-1-IT02-KA203-062286)

<https://site.unibo.it/eulalia/en>

### O3: European Latin Language Certification – advanced level

#### Methodological and Pedagogical tools Test B2 (with translation competencies)

(English Version: 07.09.2022)

#### Project Coordinator:

Alma Mater Studiorum – University of Bologna (Italy)

#### Project Partners:

University of Köln (Germany)

*Catholic University of the Sacred Heart* – Milan (Italy)

University of Rouen (France)

University of Salamanca (Spain)

University of Uppsala (Sweden)

The European Commission's support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents, which reflect the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

**B2 second part (translation competences) (60 min.)**

Time: 1 h

**Traslate from line 10 to 23 (the section in Italics)**

1	Scio ego quam difficile atque asperum factu sit consilium dare regi aut imperatori, postremo
2	cuiquam mortali, cuius opes in excelso sunt; quippe cum et illis consultorum copiae adsint neque
3	de futuro quisquam satis callidus satisque prudens sit. Quin etiam saepe prava magis quam bona
4	consilia prospere eveniunt, quia plerasque res fortuna ex lubidine sua agitat.
5	Sed mihi studium fuit adolescentulo rempublicam capessere atque in ea cognoscenda multam
6	magnamque curam habui; non ita ut magistratum modo caperem, quem multi malis artibus adepti
7	erant sed etiam ut rempublicam domi militiaeque quantumque armis, viris, opulentia posset,
8	cognitum habuerim. Itaque mihi multa cum animo agitanti consilium fuit famam (...) meam post
9	tuam dignitatem haberet et cuius rei lubet periculum facere, dum quid tibi ex eo gloria acciderit.
10	<i>Idque non temere aut fortuna tua decrevi, sed quia in te, praeter ceteras, artem unam (...)</i>
11	<i>mirabilem comperi, semper tibi maiorem in advorsis, quam in secundis rebus animum esse.</i>
12	<i>Sed per ceteros mortalis illa res clarior est, quod et prius defessi sint homines laudando atque</i>
13	<i>admirando munificentiam tuam quam tu faciendo quae gloria digna essent.</i>
14	<i>Equidem mihi decretum est nihil tam ex alto reperiri posse quod non cogitanti tibi in promptu sit.</i>
15	<i>Neque eo quae visa sunt, quia mihi consilium atque ingenium meum amplius aequo probaretur,</i>
16	<i>inter labores militiae, interque proelia, victorias, imperium, statui admonendum te de negotiis</i>
17	<i>urbanis. Namque tibi si id modo in pectore consilii est, ut te ab inimicorum impetu vindices, quoque</i>
18	<i>modo contra advorsum consulem beneficia populi retineas, indigna virtute tua cogitas.</i>
19	<i>Sin in te ille animus est, qui iam a principio nobilitatis factionem disturbavit, plebem Romanam ex</i>
20	<i>gravi servitute in libertatem restituit, in praetura inimicorum arma inermis disiecit, domi</i>
21	<i>militiaeque tanta et tam praeclera facinora fecit, uti ne inimici quidem queri quidquam audeant</i>
22	<i>nisi de magnitudine tua: quin accipe tu ea, quae dicam de summa republica. Quae profecto aut tu</i>
23	<i>vera invenies, aut certe haud procul a vero.</i>